
２０１９年４月吉日 

関係各位 

浦和実業学園中学校  

校 長  齋藤 清幸  

 

教育機関や学習塾の先生方を対象とした「学校説明会」のご案内 

 

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育に格段のご理

解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

昨年度は浦和実業学園中学校の募集にあたり、多大なるご協力を賜り、誠にありがとうござい

ました。お蔭様をもちまして、８０名(３クラス)の新入生(１５期生)を迎え、今年度も英語イマ

ージョン教育をはじめとした特色ある学習指導を進めております。 

2020 年度入試におきましては、第 2 回適性検査型入試において適性検査Ⅲを導入し、第 4 回入

試を廃止する予定です。 

つきましては、2019 年度中学入試結果および 2020 年度生徒募集要項についてご説明すべく、

下記の通り、教育関係の方々、学習塾の先生方を対象とした学校説明会を開催いたします。 

ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、是非ともご臨席賜りますようお願い申し上げます。 

なおたいへんお手数をおかけいたしますが、別紙参加申込書（ＦＡＸ送信票）に必要事項をご

記入の上、５月２８日（火）までにご返信くださいますようあわせてお願いいたします。 

          謹白 

 

記 

 

１ 日時    ２０１９年６月４日(火) 午前 10：30～12：10(予定) ※10：00 より受付開始 

       ※全体会の解散時、軽食を配付いたします。 

 

２ 場所   浦和実業学園中学校・高等学校  ＪＲ「南浦和駅」西口下車徒歩 14 分 

       ※駐車場がありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

        

３ 内容   （１）学校長挨拶 

       （２）2019 年度中学校入試概況および 9 期生進路状況 

       （３）各教科の出題意図と結果報告 

       （４）2020 年度生徒募集大綱について 

 

※説明会終了後、希望される先生方には授業見学をご案内いたします。 

（なお、9 月 18 日（水）に実施します先生方を対象とした説明会はﾍﾞﾙｳﾞｨ武蔵野での実施の 

ため、授業・施設見学がございません。生徒の様子などをご覧になりたい方は是非この機会を 

ご利用ください。） 

 

 

 

 




